



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE  
TRINDADE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022  
Processo Administrativo Nº 022/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS  
Data de Publicação: 23/03/2022 15:28:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:26  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNT	Marca: IBRAMED	Modelo: SONOPULSE III
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3MHZ (2X1) - ERA (Área Efetiva de Radiação) de 7 cm², potência máxima de saída do ultrassom é de 21 Watts.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	005	17.238.455/0001-42	3.046,67	1.350,00	Sim
2 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	073	00.267.908/0001-66	3.046,67	1.400,00	Sim
3 VS COSTA E CIA LTDA	089	05.286.960/0001-83	3.046,67	1.602,00	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	032	09.632.818/0001-00	3.046,67	1.921,35	Sim
5 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	085	40.212.777/0001-34	2.985,74	2.199,00	Sim
6 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	022	39.500.536/0001-01	3.046,67	2.280,00	Sim
7 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	095	09.210.219/0001-90	3.046,67	2.450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:26  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNT	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODYN II
Descrição: APARELHO DE TENS, FES 04 CANAIS UTILIZADOS EM FISIOTERAPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.170,00	Valor Total: 2.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	079	17.238.455/0001-42	2.497,33	1.170,00	Sim
2 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	069	00.267.908/0001-66	2.497,33	1.179,00	Sim
3 VS COSTA E CIA LTDA	033	05.286.960/0001-83	2.497,33	1.319,00	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	035	09.632.818/0001-00	2.497,33	1.580,65	Sim
5 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	068	40.212.777/0001-34	2.447,38	1.969,88	Sim
6 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	014	09.210.219/0001-90	2.497,33	2.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE  
TRINDADE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:26  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNT	Marca: ARKTUS	Modelo: CÓD. IP00224A
Descrição: BOSU MEIA BOLA PILATES - com cordas extensoras.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 395,00	Valor Total: 1.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	072 17.238.455/0001-42	618,33	395,00	Sim
2 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	009 40.212.777/0001-34	695,60	399,97	Sim
3 VS COSTA E CIA LTDA	084 05.286.960/0001-83	618,33	421,20	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	049 09.632.818/0001-00	618,33	486,60	Sim
5 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	051 00.267.908/0001-66	618,33	510,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNT	Marca: LEGNO	Modelo: MACA
Descrição: MACA MASSAGEM FIXA RECLINÁVEL COM ALTURA REGULAVEL, PARTELEIRA INFERIOR - altura regulável de 65 a 90 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.164,00	Valor Total: 4.656,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	091 00.267.908/0001-66	1.164,00	1.164,00	Sim
2 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	038 40.212.777/0001-34	2.441,65	2.441,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNT	Marca: CARCI	Modelo: REF. 1120
Descrição: TÁBUA - ESCADA DIGITAL PARA FISIOTERAPIA NEURÓLOGICA E ORTOPÉDICA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 320,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE  
TRINDADE-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	042	17.238.455/0001-42	312,67	160,00	Sim
2 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	048	00.267.908/0001-66	312,67	169,99	Sim
3 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	011	40.212.777/0001-34	306,42	184,00	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	072	09.632.818/0001-00	312,67	270,87	Sim
5 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	044	39.500.536/0001-01	312,67	312,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: ARKTUS	Modelo: 1 KG
Descrição: CANELEIRAS DE 1Kg - composição em nylon, enchimento em granalhas de ferro e regulagem em velcro.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	021	17.238.455/0001-42	54,85	40,00	Sim
2 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	025	40.212.777/0001-34	53,75	41,99	Sim
3 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	024	09.210.219/0001-90	54,85	47,00	Sim
4 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	083	39.500.536/0001-01	54,85	54,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: CANELEIRAS DE 2Kg - composição em nylon, enchimento em granalhas de ferro e regulagem em velcro.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	050	39.500.536/0001-01	79,03	30,00	Sim
2 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	015	17.238.455/0001-42	79,03	54,00	Sim
3 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	096	40.212.777/0001-34	77,45	55,99	Sim
4 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	095	09.210.219/0001-90	79,03	60,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE  
TRINDADE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: CANELEIRAS DE 5Kg - composição em nylon, enchimento em granalhas de ferro e regulagem em velcro.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 156,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	058 39.500.536/0001-01	127,95	78,00	Sim
2 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	007 17.238.455/0001-42	127,95	88,00	Sim
3 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	034 09.210.219/0001-90	127,95	90,00	Sim
4 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	088 40.212.777/0001-34	125,39	109,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: ACTE	Modelo: HALTERE
Descrição: HALTERES ½ Kg - ferro com revestimento emborrachado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 48,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	089 40.212.777/0001-34	24,18	24,18	Sim
2 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	074 09.210.219/0001-90	24,67	24,67	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	084 39.500.536/0001-01	24,67	24,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: WJ FUNDIDOS	Modelo: 1 KG
Descrição: HALTERES 1Kg - ferro com revestimento emborrachado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 80,00

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE  
TRINDADE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	019	17.238.455/0001-42	73,67	40,00	Sim
2 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	063	40.212.777/0001-34	72,20	43,99	Sim
3 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA	065	09.210.219/0001-90	73,67	73,67	Sim
4 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	092	39.500.536/0001-01	73,67	73,67	Sim
5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	062	09.632.818/0001-00	73,67	73,67	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 12:23:27  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: COD. PA00206A
Descrição: ESPALDAR - Fixo (barra de ling) fabricado em madeira de lei envernizada.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 540,00		Valor Total: 540,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	039	17.238.455/0001-42	1.780,00	540,00	Sim
2 VS COSTA E CIA LTDA	042	05.286.960/0001-83	1.780,00	547,00	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME	072	09.632.818/0001-00	1.780,00	700,00	Sim
4 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E	070	40.212.777/0001-34	1.744,40	825,00	Sim
5 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	032	00.267.908/0001-66	1.780,00	890,00	Sim
6 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	033	39.500.536/0001-01	1.780,00	1.780,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ADRIA APARECIDA LEANDRO E SA GRANJA